ГЛАВА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.10.2014 г. № 583

г. Сысерть

О разработке схемы размещения нестационарных торговых объектов

на территории Сысертского городского округа на 2015-2016 годы

 В соответствии  со статьей  10 Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381-

ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской

Федерации», руководствуясь Постановлением Правительства Свердловской области от

22.12.2010 года № 1826-ПП «Об утверждении порядка разработки и утверждения схем

размещения нестационарных торговых объектов на территориях муниципальных

образований в Свердловской области», на основании подпункта 37.1 пункта 1 статьи 31

Устава Сысертского городского округа, принятого решением Сысертского районного

Совета от 16.06.2005 года № 81 (в редакции решений Думы Сысертского городского

округа от 16.02.2006 г. № 140, от 27.04.2006 г. № 158, от 02.11.2006 г. № 191, от 13.09.2007

г. № 271, от 24.04.2008 г. № 30, от 09.12.2008 г. № 116, от 27.08.2009 г. № 177, от

29.10.2009г. № 200, от 28.01.2010 № 228, от 29.04.2010 г. № 250, от 25.06.2010 г. № 265, от

16.09.2010 г. № 294, от 25.11.2010 г. № 330, от 28.04.2011 г. № 380, 27.10.2011 г. № 434, от

27.10.2011 г. № 435, от 26.04.2012 г. № 33, от 19.10.2012 г. № 66, от 06.12.2012 г. № 82, от

25.04.2013 г. № 160, от 25.07.2013 г. № 196, от 23.12.2013 г. № 311, от 24.04.2014 г. № 348),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Комиссии по разработке схемы размещения нестационарных торговых объектов

на территории Сысертского городского округа:

1) провести в период с 20.10.2014г. по 31.10.2014г. инвентаризацию существующих

нестационарных торговых объектов на территории Сысертского городского округа,

размещенных на землях, находящихся в государственной (муниципальной) собственности,

на 01.11.2014г.;

2) разработать Схему размещения (с текстовой частью) нестационарных торговых

объектов на территории Сысертского городского округа на 2015-2016 годы (далее –

Схема);

3)  подготовить проект текстовой части Схемы в срок до 15.11.2014г.

2. Установить срок принятия от субъектов предпринимательства всех видов

организационно-правовой формы, осуществляющих торговую деятельность, заявок о

внесении изменений в Схему (в части включения в Схему мест размещения

нестационарных торговых объектов, их видов и типов) до 31.10.2014г.

3. Комитету по экономике Администрации Сысертского городского округа

(С.В.Краснова) направить настоящее постановление в Министерство агропромышленного

комплекса и продовольствия Свердловской области в течение 5 дней со дня подписания

настоящего постановления.

4. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник

Сысертского городского округа» и разместить на официальном сайте Сысертского

городского округа.

consultantplus://offline/ref=166B403D95E733A09C70C8706F4E525638F6F4DE630F4FB23E6E88A44B07FDB53585034A1818242349571AE6cA61K
consultantplus://offline/ref=166B403D95E733A09C70C8706F4E525638F6F4DE630F4AB93E6F88A44B07FDB53585034A1818242349571AE6cA61K

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Главы Администрации Сысертского городского округа, председателя комитета по

экономике  Краснову С.В.

Глава Сысертского городского округа                                                              А.Г.Карамышев